
 
 

 

 

Sammanställning av enkät  
” Hur vill du förbättra Hällefors Centrum” 
 

Enkäten pågick mellan den 19 april 2021 och den 8 maj 2021. Totalt inkom 184 svar. Samtliga svar 

biläggs i sin helhet. 

Då flera svarande har lämnat mer än ett svar så skiljer sig antalet svar totalt mot antalet i 

diagrammen nedan.  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 
* i begreppet ”handla” ingår mataffär, Systembolaget, apoteket, biblioteket, blombutik 

” Förutom att handla eller gå till biblioteket går jag dit om det är något aktuellt som 

händer.” 

” Handla. Finns i dagsläget ingen trevlig miljö för att stanna kvar nån längre stund. Tycker 

miljön är deprimerande.” 

” parkera bilen och utföra ärenden” 
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4. Vad brukar du göra i centrum



 
 

 

” Bra öppettider hos de lokala handlarna. Belysning under höst och vinter är trevligt 

(trädbelysning, julbelysning)” 

” Mycket bra med parkeringsplatser och att det inte kostar något att parkera. Närheten till 

affärerna” 

” Att de flesta affärer ligger samlade runt ”ett torg” Bra med parkering” 

 

 
*i begreppet handel ingår mataffär, bokhandel, klädbutik, blombutik. 
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6. Vad tycker du fungerar bra i centrum och 
varför?
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7. Vad är viktiga funktioner eller aktiviteter i 
centrum för dig?



 
 

” En bredd på utbud av butiker, marknaden som styr så klart. Även passande fritidsaktiviteter 

så som kultur, nöjen och sport. Olika typer av öppna mötesplatser är viktigt för alla typer av 

människor. Ett logiskt centrum är önskvärt där flöde mellan gång, cykel och bil kan samsas 

om samma ytor. Område som öppnar upp för trevligare miljö för marknadshandel och andra 

fria aktiviteter. Möjliggöra att de få näringsidkare som är kvar att få nyttja 

markyta med el utanför sin butikslokal.” 

”Fler butiker. Bättre utbud av varor. Ett grönområde med sittmöjligheter i form av fasta bord 

och bänkar/stolar. Ett kafé med uteplatser på sommaren” 

 

”Fler mötesplatser, låta gång- och cykeltrafiken få ta mer plats, förbättra tryggheten i 

centrum.” 

 

 

” Det centrala tex vid parkbänken, trädet vid klockan. Egentligen vid parkeringen där det 

blivit träd planterade och min vision att det skulle kunna bli ännu en större fontän och fina 

blommor runt fontänen ungefär vid sidan av gamla kommunhuset och där det stora gamla 

trädet blev borttagen. Även framför gamla kommunhuset är det fint” 

 

” Finns tyvärr inte mycket att tycka om som det är idag, uträttar mina ärenden och åker 

därifrån.” 

 

”Inga i dagsläget. Jag upplever centrum idag som en parkering och en "hård" yta dit jag ta 

mig för att handla." 

 

” Jag gillar centrumhuset, det har sin charm. Likaså är trädet framför gamla kommunhuset 

fint.” 
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8. Vilka platser i centrum tycker du om?



 
 

 

”Se över parkeringsmöjligheterna på torget. Behövs en så stor yta för torghandel som 

används en eller två gånger i veckan? Utöka parkeringsplatserna på ett trevligt sätt.” 

 

” Jag tycker att centrum i allmänhet ser ganska tråkigt ut, att ha lite mer grönt och att ta 

hand om de ytor som redan finns skulle vara en bra början.” 

 

” Har ingen charm. Ingen trevlig mötesplats. Gamla och dåligt underhållna byggnader. Stor 

väg som går genom centrum, asfalt och mer asfalt var man en tittar. På kvällen och nätterna 

vill ingen normal människa vara ute.” 
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9. Vad tycker du fungerar dåligt i centrum- och varför?
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10. Finns det platser du tycker mindre om eller vill få 
bort från centrum?



 
 

” Det bästa hade varit om parkeringen flyttades och att den i stället blev ett trivsamt 

grönområde. Avstånden för bilister till service är extremt korta!” 

” Huvudsakligen är det en stor parkeringsplats. Skulle det kunna erbjudas på flera platser på 

sneda gator in mot butikerna? Så att inte parkeringen på torget blir så dominant? Nu får man 

ju inte köra över Pekåsplatsen och mellan Ica och Alexandershus - här skulle fler parkeringar 

kunna erbjudas för att mjuka upp stora torget med kanske en restaurang, uteservering, lite 

med grönt. Stenmurar känns hårda och fontänen är svår. Kanske känslosam för de som jobbat 

på bruket med för oss andra - Fontäner ska ju vara vackra! Fånga blicken, sprida ljus, leka 

med tanken.” 
 

 

• Vid svaret ja angavs Överallt, torget, parkeringsplatser, bakom Ica och gångvägar 

 

11. Finns det platser där du känner dig otrygg? 

Nej

Ja

Vet ej



 
 

 

” Bra lekplats där även föräldrar kan umgås utomhus. Ett förslag till sådan plats är på 

grönområdet vid gamla kommunhuset.” 

” En scen skulle kunna byggas på Godtemplargårdens plats. En scen som föreningar, företag, 

och medborgarna kan använda vid events och andra aktiviteter. Gärna bänkar i anslutning 

till scenen. Träd, buskar för en trevligare miljö.” 

 

” Lekplats o bänkar för folk att träffas men lekplats ska skiljas en god bit från parkering, folk 

ska kunna handla o parkera utan att behöva trängas, samlingsplats mer avskiljt, gärna fik om 

man får drömma” 
 

13. Hur skulle du vilja att Hällefors centrum ser 

ut och fungerar i framtiden, till exempel om fem 

år? 

 
Sammanfattningsvis så visar inkomna svar att invånarna i Hällefors önskar mer grönska och 

mötesplatser i centrum, gärna med servering och många sittplatser. De önskar att centrum ska vara 

den centrala mötesplatsen dit lokalbefolkning och besökare samlas. Centrum ska vara en plats som 

man vill stanna till på och inte enbart dit man söker sig för att göra inköp eller besöka 

serviceinrättningar. I flertalet svar kan man utläsa att det finns en stor efterfrågan på kultur och att 

många gärna ser möjlighet för en mindre scen i centrum, denna kan fungera för både 

konstutställning, dansföreställningar, sammanträden och musikföreställningar.  

” När jag besöker kommunen ska det vara snyggt välkomnande som en grön oas på olika 

ställen centrumkärnan är inte stor. Lätt att hitta till olika ställen med fina anslagstavlor 

turistbyrån mm. Skulle gärna se det som ett inomhuscentrum lite öppet o lite stängt men vet 

inte hur man får till det. Där bank o systemet ligger göra en portalgång till Icabutiken tex. Ett 

café kanske i gamla biblioteket eller annat så man knyter ihop vissa delar av centrumkärnan. 
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12. vilka funktioner eller aktiviteter saknar du i 
centrum?



 
 

Snygga inbjudande skyltar om kommunen på olika platser mycket buskar träd, blommor runt 

omkring ger en fin bild.” 

 

” Mindre av ett behov att vara där för tjänster, och mer ett fint ställe att vara, med gladare 

färger och mer inbjudande områden.” 

 

” Mer växtlighet, grönska. Varför inte skapa en allé längs Schillingvägen eller liknande. 

Ytan framför gamla kommunhuset" behöver fixas till. Det vore bra om det underlättades mer 

för cyklister och gående. Idag upplever jag att centrum är till för dem som tar bilen. Vi 

behöver främja andra sätt att ta sig till och inom centrum. Jag upplever rivningen av 

Godtemplagården som positivt för "stadsbilden". Rivningen ger möjlighet till ett mer öppet 

och tillgängligt centrum. Mer träd behöver planteras för att skapa rumslighet. Kanske skulle 

en skatepark kunna ingå i centrum. Ungdomar och barn behöver platser som de uppfattar 

som sina.” 

 

” Jag bor i centrum. Tillgången till ett bra serviceutbud är viktigast, men den ska även vara 

en mötesplats, centrum ska också vara en mötesplats. En plats där man kan njuta av solen på 

sommarhalvåret, gå in i cafét på vinterhalvåret och få en billig fika, kanske läsa en tidning 

från biblioteket. Ev. Ett samarbete med Samhall, eller med kommunens ens” 

 

” Jag tror att det skulle vara superbra om Hällefors kommun satsade på cykling. Det finns 

redan cykelintresserade som lockas till Hjulsjö, och många turister som kommer och vill 

vara aktiva, tex cykla, paddla kanot etc. Om det fanns fler cykelvägar och pumpstationer etc. 

och kanske cykelfixarställe där personer som arbetstränar fixar gamla skruttiga cyklar och 

säljer billigt så blir det winwin. Folk som bor i Hällefors tar bilen till allt, men om det fanns 

bättre cykelvägar samt billiga cyklar etc så skulle fler cykla vilket är bra för hälsa, plånbok 

och miljö. Bra reklam för Hällefors!” 

 

” Saknar ett ställe att sitta o umgås på Tråkigt att vara parkera handla och åka hem” 

 

” Vårdade byggnader och gröna områden där alla människor känner sig välkomna och 

inkluderade. Seniorer som spelar boule och dricker kaffe, Barn som leker i lekpark, 

Ungdomar som skatear i en skatepark, Familjer som grillar vid ett grönområde. Ett levande 

centrum som lockar alla medborgare oavsett ålder” 

 
 


